SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO N° 15, DE 2025

Requer voto de aplauso aos desembargadores Dorival Renato Pavan, Fernando Mauro
Moreira Marinho e Ruy Celso Barbosa Florence, pela posse nos cargos de Presidente,
Vice-Presidente e Corregedor-Geral de Justiça do Tribunal de Justiça de Mato Grosso do
Sul.

AUTORIA: Senador Nelsinho Trad (PSD/MS)

Página da matéria

Avulso do RQS 15/2025   [1 de 2]

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/167069

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 222 do Regimento Interno do Senado

Federal, inserção em ata de voto de aplauso aos desembargadores Dorival Renato

Pavan, Fernando Mauro Moreira Marinho e Ruy Celso Barbosa Florence, pela posse

nos cargos de presidente, vice-presidente e corregedor-geral de justiça do Tribunal

de Justiça de Mato Grosso do Sul .

Requeiro, ainda, que seja enviada cópia do presente voto, conforme

dados em anexo.

Sala das Sessões, 29 de janeiro de 2025.

Senador Nelsinho Trad
(PSD - MS)

S
F

/
2

5
8

3
4

.
9

1
0

5
1

-
3

8

(
L

e
x
E

d
it
)

Avulso do RQS 15/2025   [2 de 2]